－ 1 －

中国大唐集团
有 限 公 司 部 门 通 知

关于举办集团公司 2022年燃煤采制化从业资
格换证培训班的通知

集团公司相关分子公司：
为保障集团公司系统企业燃煤采制化人员持证上岗，根据

《关于下达集团公司 2022 年综合计划的通知》（大唐集团规

〔2022〕45号）文件安排，决定举办集团公司2022年燃煤采制
化从业资格换证培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

本次换证培训主要面向集团公司系统燃煤采制化从业资格
已过期或即将过期（截至2022年 12月 31日已满3年）的人员。

二、培训内容及方式

（一）采制化人员廉洁从业警示教育相关内容；
（二）燃煤采样、制样、化验等相关行业及国家标准，集团

公司相关制度等。

－ 2 －

三、培训及考试方式

（一）换证培训采取线上培训方式，参培人员在本单位集中
参加理论培训（固定会议室、固定座位、摆放桌牌）。无故旷课按
换证培训“不合格”对待。

（二）换证考试采取线上远程考试，各单位组织参培人员在
视频会议室进行集中考试（会议室配置视频监控）。远程考试由集
团公司株洲培训基地牵头组织，基层企业人资部门负责现场监考，

纪委部门负责现场监督，集团公司株洲培训基地通过视频进行远
程巡考。考试作弊或试卷雷同按换证培训“不合格”对待。

四、培训安排及费用

（一）培训安排
第1期:4月 13日～4月 16日，共4天
第2期:5月 18日～5月 21日，共4天

第3期:7月 20日～7月 23日，共4天。
基层企业可根据企业疫情防控要求及实际工作安排选择 1-2

期培训班报名（最终以株洲培训基地确认为准）。

（二）培训费用
1. 换证人员的培训费为1000元/人（包括换证费、培训费）。
2. 请各单位集中将培训费用汇入培训基地指定账户，并将汇

款凭证由各单位联系人在微信群内提交。通过考核的人员持合格
证明文件或证书，由所在企业报销。

户 名：株洲银能电力工程有限公司

－ 3 －

账 号：8228 0309 0000 1625 5

开户行：华融湘江银行股份有限公司株洲泰山支行
五、联系人及联系方式

（一）集团公司燃料事业部

联 系 人：赵子钧
联系电话：010-80731136
（二）集团公司株洲培训基地

联 系 人：吴志斌
联系电话：0731-28303829 13873399823
电子邮箱：zzpx2319@sina.com

六、其他要求

（一）为防止聚集性疫情发生，各单位要严格落实国家和集
团公司新冠肺炎疫情防控工作各项要求，组织好参培学员厂区内

集中培训。开课前，受疫情影响本厂人员不宜集中培训的，可汇
报集团公司燃料事业部延期参加培训。

（二）请各二级企业于 3月 31日前将所有报名回执报送至

株洲基地邮箱。为保证信息准确，报名表信息通过集团公司人力
资源系统（SAP HR）导出。

（三）参培人员需准备近期二寸彩照1张（背面注明企业名

称及姓名），照片随试卷一起邮寄至国家煤检中心。
（四）请各单位认真对待线上培训工作，合理安排参培人员

工作，保证报名人员按时参加培训。培训期间，由企业人力资源

mailto:zzpx2319@sina.com

－ 4 －

部培训主管负责本单位培训管理及联络工作。

（五）参培学员所在单位人力资源部负责安排学习场地、设
备，进行网络配置（具体操作流程见附件2）。

附件：1.报名回执

2.网络培训流程

燃料事业部

2022年 3月 16日

中国大唐集团有限公司燃料事业部 2022年3月18日印发